令和２年１１月２８日

関係の皆様

東京都バスケットボール協会

Ｕ12カテゴリー部会長 白鳥 聡

令和２年度 鈴木正三杯ウインタートーナメントミニバスケットボール大会について

 日頃より本協会の活動にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。

 今年度は、新型コロナウイルス感染症感染拡大の影響を受け、本部会の活動を十分に進める

ことができませんでした。本部会としましては、年度の最後の大会「鈴木正三杯」だけは何と

か開催し、６年生の最後の思い出作りの機会を設定してあげたいという思いで準備を進めてき

たところです。しかし、ここにきての第３波と言われる国内の感染者数の増加、国や都の緊急

的な対策の実施や要請内容等を鑑み、子供たちの安全確保を最優先することが大切であると判

断し、本協会として、『今年度の鈴木正三杯は中止にする』という決定をしました。

 ご案内のとおり、都内で活動しているチームのほとんどがチーム活動は再開できています。

活動の幅も少しずつ広がり始め、近隣地域のチームと合同練習をすることができるようになっ

てきたところもあります。本部会が示している「STAGE１」「STAGE２」の状態になっていま

す。しかし、先日実施した「鈴木正三杯会場提供アンケート」によると、他チームを招いての

大会実施の許可が出る会場は少なく、特に区内においては非常に厳しい制限がかかっている現

状であることが分かりました。このような状況を踏まえ、男女合わせて約３００チームが行き

来する鈴木正三杯について、できる限りの開催方法の工夫、感染防止対策を講じたとしても、

「STAGE２」の状況下では開催していくことは難しいと判断しました。

 各チームにおかれましては、本内容を子供たち、保護者の皆様にお伝えいただきたいと思い

ます。また、６年生の卒業まではまだ時間があります。本部会の今後の活動はなくなってしま

いましたが、各チームで感染症対策を講じた上で、特に６年生のために充実したチーム活動を

実践されるようお願い申し上げます。

 関係の皆様のご理解とご協力を、お願い申し上げます。

 令和２年度のチーム登録をしていないチームについては、本部会の今年度の活動実績がなく

なりますので、このまま登録しないで今年度を終えていただいて構いません。来年度の登録に

ついては、改めてお知らせをします。